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NE bazé té planit vietor té punés pér vitin kalendarik 2019, sipas dinamikés sé punéve DPI ka zbatuar té

gjitha ligiet pérkatése, sipas specifikave té IEmive t€ inspektoréve: tregtis€, sanitarisé, veterinarise,
ndértimtarisé, pronésisé, komunikacionit dhe té mjedisit. Mbikéqyrja efektive e zbatimit t& ligjeve,
akteve nénligjore, rregulloreve komunale dhe dispozitave té tjera relevante sipas fushéveprimit té
drejtorisé ishin synimi yné kryesor gjaté vitit 2019,

Drejtoria pér Puné Inspektuese, pérkundér pengesave dhe véshtirésive té natyrave té ndryshme, me
sukses ka arritur t& pérmbushé objektivat e punés pér vitin 2019, Plani i pérgjithshém njévjecar, edhe
pse ka gené i detajuar sipas specifikave t& sektoréve, ne jemi pérshtatur me veprime sipas kohés dhe
karakteristikave gé jané kérkuar. N& vazhdim ju paragesim raportin vjetor té punés pér vitin 2019 18

kategorizuar né periudha tremujore.

Gjaté tremujorit t& paré té vitit 2019, kemi béré kompletimin e léndéve té bartura nga viti paraprak,
duke respekiuar afatet procedurale e ligiore. Me géllim té€ rritjes sé disiplinés dhe ngritjes sé
besueshmérisé sé gytetardve né autoritetin e Inspektorit, éshté marré vendim nga ana e Kryetarit t&
Komunés gé té gjithé inspektorét e Drejtorisé pér Puné Inspektuese t& punojné jashté orarit té rreguilt
té punés dhe gjaté vikendeve pér nénté muaj nga data 4 .03. 2019 deri mé 4 .12, 2019, né ményré gé t&
shtohet intesiteti | punés s€ inspektoréve.

WEAE

NE kuadé&r t& Sektorit 18 Tregut, jané inspektuar té gjithé prodhuesit e bukés rreth kushteve dhe
standardeve 16 kérkuara pér puné, pas urdhéresés sé MTI-sé kemi urdhéruar dyganet ushgimore @ té
largojné nga tregu produktet me origjiné nga shteti i Serbisé me mbishkrimet; “Kosovo Metohija dhe
Kosove Unmik". Né koordinim dhe bashképunim me Policiné e Kosovés, Stacionin Policor Rahovec jané
zhvilluar aksione pér mbylljen e lokaleve t& lojérave té fatit.

N& tremujorin e dyté t& vitit 2019 kemi shpeshtuar inspektimet pér mbrojijen e mjedisit, me géllim té
ngritjes sé vetédijes sé pérgjithshme pér réndésing gé ka mbrojtja e mjedisit dhe ndéshkimin e té gjithé
atyre gé qéllimshém e démtojné mjedisin dhe hapésirat publike, duke shqiptuar késhtu 15 dénime
mandatore. Poashtu, kemi kryer inspektimet e nevojshme né subjektet afariste ku té gjitha kéto
subjekte jané obliguar né lidhjen e kontratave pér grumbullimin e mbeturinave me kompanité: " EKO-
REGHONI" & "EKO DRINIA".

NE kété fazé kryesisht ku filiojné ndértimet pranverore ne kemi gend vazhdimisht né vézhgim té
terrenit, gjatd kontrollimeve kemi verifikuar objektet té cilat nuk posedojné leje ndértimi dhe jané

marrur masat paraprake té parapara me ligiet e ndértimit dhe rregulloret né fugi, jané shgiptuar gjithsej
17 dénime mandatore, si dhe kemi b&ré rrénimin e objekteve pa leje dhe objekteve & vietra né
Komunén e Rahovecit.
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Angazhimi maksimal nuk ka munguar edhe né kontroflin e shfrytézimit té t€ gjitha sipérfageve publike
né territorin e Komunés sé Rahovecit, ku nga ana ¢ inspektorit t& ¢éshtjeve komunale éshté bérg
mbikéqyrja e kygjeve né sistemin e rrjetit t& ujésjellésit publik nga personat fiziké dhe juridik, ményra e
shfrytézimit dhe kegpérdorimet eventuale t& ujit té pijshém {laria e rrugéve, sipérfageve té hapura
publike, autolarjet, ujitja e kopshteve etj), mbikégyrja e ndérhyrjeve eventuale mbi infrastrukturén
rrugore (ekzekutimi i punéve publike apo private), mbikéqyrja e hedhjes s& mbeturinave jashté vendeve
té caktuara.

Té arriturat gjaté gjashtémujorit té paré té vitit 2019: Krahas prioriteteve si¢ jané: Eliminimi i
konkurrencés sé padrejté tregtare, mbrojtia e hapésirave publike, krijimi i njé mjedisi té pastér,
parandalimi | ndértimeve ilegale, informimi i gytetaréve pér domosdoshmériné e pajisies me leje té
ndryshme qé léshohen nga komuna, e prioriteti dhe fokusi yné kryesor ka gené mbrojtja e shéndetit té
gytetaréve, pér ¢’arsye jané zhvilluar aksione té vazhdueshme né terren pér largim té mallrave

ushgimore té cilésuara si té rrezikshme pér shéndetin e gytetaréve.

Kété periudhé tremujore e karakterizon fluks mé i shtuar i numrit t& automjeteve nga mérgimtarét tang,
si dhe sezona e pushimeve verore, andaj, inspektori i komunikacionit né bashképunim me Policiné e
Kosavés, Stacionin Policor né Rahovec dhe Njésiné e Trafikut, jané kujdesur pér krijimin e sigurisé mé té
madhe dhe garkullimin e liré n& komunikacion.

N& fushén e ¥¥ansportit publik, né vazhdimési kemi pércjellé riga afér punén e kompanive té liceficara == -
t8 autobuséve, té cilat jané duke i mbuluar mjaftueshém dhe sigurt linjat e transportit t& udhétaréve, né
kuadér té pérgjegiésive tona pér sinjalizim horizontal dhe vertikal t& rrugéve né vazhdimési jemi

munduar gé mjaftueshdm t& mbulojmé té gjitha rrugét né gytet dhe shumicén e rrugéve népér fshatra

me sinjalizimin e nevojshém. Gjaté téré vitit népérmjet té kontraktuarit kemi ndérhyré pér rregullimin e
vendkalimeve pé&r kémbésoré né gjithé gytetin.

Gjaté késaj periudhe raportuese pér vitin 2019, kemi béré kontrollimin e mishtoreve dhe thertoreve, ku
giaté késaj periudhe njévjecare té inspektimeve té rregullta jané konfiskuar dhe asgjésuar 73.70 kg
produkte ushgimore me prejardhje shtazore, prodhuesit e mishit i kemi urdhéruar gé té pajisin té gjithé
punéiorét me libreza sanitare.

N& fushén e gastronomisé bazuar né raportet nga ferreni, giendja e pérgjithshme higjieno- sanitare e
restauranteve, gielltoreve, fast- foodeve té ndryshém né komunén e Rahovecit éshté né nivelin mesatar,
me IKSHPK-né kemi pasur bashképunim té vazhdueshém né [8miné e sanitarisé. Gjaté téré vitit 2019 ka
vazhduar inspektimi pér ruajtien e tokés bujgésore nga degradimet joligjore dhe inspektimi i
barnatoreve veterinare dhe bujgésore. Sigurisht, se prioriteti kryesor dhe fokus i fundit t& vitit 2019 ka
gené realizimi i buxhetit, rritja e presionit né ményré t& vazhdueshme né giykata me géllim shqyrtimin e
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léndéve t8 dérguara nga inspektoriati, pranim-shgyrtimi | kérkesave dhe ankesave t€ gytetaréve,
shqiptimi i gjobave ndaj kundérvajtésve.

Té arriturat gjaté gjiashtémujorit té dyté £é vitit 2019: Kemi béré pérpjekje té vazhdueshme qé
hapésirat publike té jené sa mé lehtésisht t& qasshme pér gytetarét, pér kété arsye né ményré
permanente e né koordinim dhe bashképunim me Policiné e Kosovés, Stacionin Policor Rahovec kemi
inspektuar pér largimin e shitésve ambulant ngo rruga, trotuari dhe hapésirat gjelbéruese, poashtu,
kemi béré informimin e qytetaréve pér domosdoshmériné e pajisjes me leje té ndryshme qé léshohen

nga Komuna etj.

Né vijim té bashkangjitur gjeni tabelarin e punés sé inspektoréev pér periudhén raportuese janar-
dhjetor 2019:

TABELARLF PUNES PER INSPERTOR oo dhistor 2018}




